－ 1 －

平成 28年５月 11日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 阿部  幸広

（コード番号：3245 東証第１部）

問合せ先 取締役管理ユニット長  清水  誠一

電話番号 ０ ３ － ５ ２ １ ０ － ３ ７ ２ １ １

株式会社エボラブルアジアとの基本業務提携に関するお知らせ

１．業務提携の目的について

この度当社は、オンライン旅行コンテンツのパッケージ提案事業をおこなう株式会社エボ

ラブルアジア（証券コード：6191）社との基本業務提携を締結することとなりましたので、

お知らせいたします。

同社は、オンライン航空チケット販売等の個人向け旅行サービス提供において多数の実績

があります。この提携を通じ、当社が取扱う都心部好立地の不動産を、法整備の進捗に合わ

せ宿泊対応型のマンションとして提供するに際し、航空券予約と宿泊施設のパッケージ提案

等のサポートを受けることでシナジーを生み出し、国内外の旺盛な宿泊需要に応えていく計

画です。

2. 業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社エボラブルアジア

（２）所在地 東京都港区芝三丁目５番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉村 英毅

（４）事業内容 オンライン旅行事業、訪日旅行事業、
ITオフショア開発事業

（５）資本金（平成 28年３月末現在） 893百万円

（６）設立年月日 平成 19年５月 11日

（７）大株主および持株比率
（平成 28年２月 26日現在）

大石崇徳 53.41%
吉村ホールディングス株式会社 27.61%

（８）上場会社と当該会社との
間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 同上

取引関係 同上

関連当事者への該当事項 同上

（９）当該会社の最近の経営成績および財政状態           （単位：百万円）

決算期 平成 26年９月期 平成 27年９月期

純資産 201 397

総資産 1,273 2,064

１株当たり純資産（円） 37.02 74.66

売上高 1,451 2,754

営業利益 99 312

経常利益 93 305

当期純利益 44 172

１株当たり当期純利益（円） 9.84 37.70

１株当たり配当金（円） ― ―

－ 2 －

3. 今後の見通し

本件による当期（平成 28 年９月期）業績への影響については軽微と見込んでおります

が、開示の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上